
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования 
Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
«05» марта 2025 год                                                                                 № 93                                                                   

ст. Новоясенская 
 

«Об организации  работы профильного лагеря дневного пребывания 
«Лучик» на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2025 году» 

 

 В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 марта 2005 года 

№ 849-КЗ «Об обеспечении прав детей па отдых и оздоровление в 

Краснодарском крае», во исполнение приказа управления образования 

администрации МО Староминский район от  05.02.2025 г. № 132 «Об 

утверждении графика работы профильных лагерей, организованных 

муниципальными образовательными организациями Староминского района в 

2025 году», в целях организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся 

летом 2025 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Организовать работу профильного лагеря дневного пребывания 

«Лучик» на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2025 году  в 

соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»  с 04 августа   по 24 августа 2025 года в 

количестве: 
 с 7 до 11 лет-20 человек; 
 с 12 до 17 лет-10 человек. 

 2.Назначить начальником профильного лагеря дневного 

пребывания «Лучик» на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г. Таран  

Фоменко А.А., возложив на неё ответственность за безопасность жизни, 

здоровья, организацию питания детей и подростков. 
 3.Возложить общее руководство за организацией работы профильного 

лагеря дневного пребывания на базе МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  на 

заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н. 



 4.Утвердить дислокацию профильного лагеря дневного пребывания 

«Лучик» на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран: 
 адрес: Россия, Краснодарский край, Староминский район, ст. 

Новоясенская, ул. Красная, 30; 
 место размещения отрядов: 
 1-й отряд - каб. № 2; 
 2-й отряд – каб. № 7. 
 пищеблок – каб.21,22,23,24,25. 
  спортзал – каб. № 6. 

 4.Утвердить состав сотрудников профильного лагеря дневного 

пребывания на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран  в 2025 году. 

(Приложение 1). 
 5.Утвердить План мероприятий профильного лагеря дневного 

пребывания «Лучик» казачьей направленности на базе МБОУ СОШ №10 

имени А.Г.Таран  в 2025 году. (Приложение 2). 
 6..Утвердить  программу  работы профильного лагеря с  дневным 

пребыванием «Лучик» казачьей направленности на базе МБОУ СОШ №10 

имени А.Г.Таран  в 2025 году. (Приложение 3). 
 7.Начальнику профильного лагеря дневного пребывания «Лучик» 

Фоменко А.А.: 
 7.1.своевременно предоставлять документы на открытие профильного 

лагеря в соответствующие  организации; 
 7.2.организовать досуг, питание, оздоровительные мероприятия; 
 7.3.способствовать прохождению медицинских осмотров, 

профилактических прививок и инструктажей работников профильных 

лагерей дневного пребывания; 
 7.4.в первую очередь в профильном лагере дневного пребывания 

организовать отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации (согласно Федеральному закону от 24 июля 1998 г. N 

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»), 

детей из многодетных семей, а так же детей, состоящих на учетах органов 

системы профилактики, детей находящихся в социально опасном положении; 
 7.5.обеспечить контроль за целевым использованием целевых 

субсидий, выделенных из средств краевого и муниципального бюджетов, 

направляемых на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагере 

дневного пребывания на базе образовательной организации в рамках 

муниципальной  программы  муниципального  образования  Староминский 

район «Дети Кубани»; 
 7.6.способствовать прохождению медицинских осмотров, 

профилактических прививок и инструктажей работников профильных 

лагерей дневного пребывания; 
 7.7.по окончании работы профильного лагеря дневного пребывания в 2-

х - дневный срок подготовить необходимую отчётную документацию в 

управление образования администрации МО Староминский район о работе 

профильного лагеря дневного пребывания 



 8.Назначить ответственным за организацию питания детей 

заведующую производством Черкасову А.А. и организовать 2-х разовое 

горячее калорийное питание (завтрак, обед) из средств целевых субсидий 

краевого бюджета на базе школьной столовой, согласно нормам питания.  
 9.Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей на время 

пребывания в профильного лагеря дневного пребывания на базе МБОУ 

СОШ №10 имени А.Г.Таран,  а также при  проведении экскурсий, походов и 

внеплановых мероприятий на   воспитателей: Овдиенко С.А.,  Лысую 

С.М., Рублёвскую Е.А., Омарову А.М.  
 10.Ответственность за пожарную безопасность возложить на 

ответственную за пожарную безопасность Гагай А.А. 
 11.Ответственность за качественное проведение досуга воспитанников 

профильного лагеря дневного пребывания на базе  «Лучик»  МБОУ СОШ 

№10 имени А.Г.Таран возложить на начальника лагеря Фоменко А.А. 
 12.Утвердить режим работы профильного лагеря дневного 

пребывания на базе  «Лучик»  МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран 

(Приложение 4). 
 13.Место дислокации профильного лагеря дневного пребывания на 

базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран определить кабинеты 2, 7, 

библиотека, спортивный зал, кабинет информатики. 
 14.Сотрудникам профильного лагеря дневного пребывания на базе 

МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран выполнять должностные обязанности в 

соответствии с должностными инструкциями, утверждёнными приказом от 

05.03.2025 г. № 92 «Об утверждении должностных инструкций на 

работников профильного лагеря дневного пребывания». 
 15.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
  
 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко  
 

С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Заместитель 

директора по ВР 
Подопригора Наталья Николаевна   

Начальник 

профильного 

лагеря дневного 

пребывания 

«Лучик» 

Фоменко Анастасия Андреевна   

Воспитатель Овдиенко Светлана Антоновна   



Спортинструктор Зосим Владимир Сергеевич   

Воспитатель Лысая Светлана Михайловна   

Воспитатель Омарва Аида Магомедрасуловна   

Воспитатель Рублёвская Елена Александровна   

Заведующая 

производством 
Черкасова Анна Анатольевна   

Заведующая 

хозяйством 
Гагай Александра Анатольевна   

Фельдшер (по 

согласованию) 
Стрельник Яна Геннадьевна   

Повар Гребенчук Татьяна Сергеевна   

Кух рабочая Железниченко Анастасия Игоревна   

Уборщик 

служебных 

помещений 

Гуркина Галина  Анатольевна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к приказу от  05.03.2025 г.  № 93 

УТВЕРЖДЕНО: 
директор МБОУ СОШ № 10 

имени А.Г.Таран 
_____________С.А.Звирко 

 

 

СОСТАВ 
сотрудников профильного лагеря дневного пребывания  

«Лучик» на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2024 году 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

рождения 
Домашний адрес Место расположения 

лагеря, телефон 
1. Фоменко 

Анастасия Андреевна 
начальник ПЛДП 08.04.1999 ст. Староминская, 

ул.Маршала Жукова, 25 
ст. Новоясенская, 
ул. Красная, 30 
88615351705 2. Лысая 

Светлана Михайловна 
воспитатель 07.07.1965 

 

х. Ясени, 
ул. Северная, 71 

3. Омарова 
Аида Магомедрасуловна 

воспитатель 25.01.1993 ст. Староминская, 
ул. Калинина, 2-А, кв.16 

4. Рублёвская 

Елена Александровна 

воспитатель 28.11.1963 ст. Староминская, 
ул. Орджоникидзе, 130 

5. Овдиенко 

Светлана Антоновна 

воспитатель 13.12.1962 
 

ст. Староминская, 
ул. Щорса,5 

6. Зосим 
Владимир Сергеевич 

спортинструктор 04.07.1983 ст. Староминская, 
ул. Екатеринодарская, 14-А 

7. Черкасова 
Анна Анатольевна 

заведующая 

производством 
09.11.1985 х. Ясени, 

ул. Северная, 83 



8. Гребенчук 
Татьяна Сергеевна 

повар 29.06.1985 ст. Новоясенская, 
ул. Садовая, 12 

9. Железниченко Анастасия  

Игоревна 
кухонная рабочая 27.07.1992 ст. Новоясенская, 

ул. Зеленая, 3 
10. Гуркина Галина 

Анатольевна 
уборщик 

служебных 

помещений 

03.08.1974 ст. Новоясенская, 
ул. Красная,18 /2. 

11. Стрельник 
Янна Геннадьевна 

фельдшер 

амбулатории 
18.04.1992 ст. Новоясенская, 

ул. Кубанская, 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу от 05.03.2025 г.  № 93 

УТВЕРЖДЕНО: 
директор МБОУ СОШ № 10 

имени А.Г.Таран 
_____________С.А.Звирко 

 

 

 

Режим работы  
профильного лагеря дневного пребывания на базе  «Лучик»  МБОУ 

СОШ №10 имени А.Г.Таран 
 

 8.30-9.00-приём детей, зарядка; 
 9.00-9.15-утренняя линейка; 
 9.15-10.00-завтрак; 
 10.00-12.00-работа по плану; 
 12.00-13.00-оздоровительные процедуры; 
 13.00-14.00-обед; 
 14.00-14.30-игры; 
 14.30-уход домой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 



УТВЕРЖДЕНО: 
директор МБОУ СОШ № 10 

имени А.Г.Таран 
_____________С.А.Звирко 

 

 

 

СПИСОК 
медицинских работников,  

закрепленных за профильным лагерем дневного пребывания   «Лучик»   
на базе  МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран МО Староминский район 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

рождения 
Домашний адрес Телефон 

1. Стрельник 
Янна Геннадьевна 

Фельдшер 

амбулатории 
18.04.1992 ст. Новоясенская, 

ул. Кубанская, 22 
891821311014 

 

 

 

 


		2025-04-07T23:39:13+0300
	Звирко Светлана Александровна


		2025-04-07T23:39:30+0300
	Звирко Светлана Александровна


		2025-04-07T23:39:54+0300
	Звирко Светлана Александровна


		2025-04-07T23:40:11+0300
	Звирко Светлана Александровна




